Dioecesis Episcopalis Ecclesiae Culmensis, suffraganeae Archiepiscopi Gnesensis, et Posnaniensis, constabit ex biscentum quindecim Paraecisiis nempe cum suis respective Successoralibus, et Filiabus Ecclesiis ex Decanatibus Lessensi, Rhedensi, Neumarkano, Loebaviensi, Lauenburgensi, Strasburgensi, Gollabensi, Thorunensi, Culensi, Culmseensi, et Gurczensi cum Paraecia Eialutten nuncupata: quae postremae duo olim Dioecesis Plocensis a suffraganeo Culensi in praesens administrantur; itemque ex Decanatibus Gedanensi, Putzigeni, Mirchaviensi, Dirschaaviensi, Stargardensi, Moewensi, Neuenburgensi, Schwetzensi, Lauenburgensi, Schlochaviensi, Tuchelensi, Camenensi, et Fordonensi; qui Decanatus pridem Dioecesis Wladislaviensis, nunc ab antedicto Vicario Apostolico Gedanensi administrantur, nec non ex Territorio Monasterii Abbatiae nuncupatae Olivensis ut supra suppressi ex nunc pro tunc quando ex Persona moderni Abbatis quomodo cumque vacaverit. Et quoniام expositum Nobis sicut aptas Culmac deficere Domos pro Episcopi, et capitulo decenti habitatione, facultatem tribuimus Apostolico harum literarum Exequotori, ut auditis interesse habentibus, ac re mature perpensa, firme remanente Titulo, ac denominazione Episcopatus Culmensis, et opportunitatis assignatis Ecclesiae atque aedibus, residentiam Episcopi, et Ca-

pituli Culmensis, si ita in Domino expedire jadicaverit, Pelplinum trans ferre libere, ac licite possit; et valeat proviso insimul congruae Cathedralis Culmensis manutentioni.

Wratislaviensis Episcopalis Ecclesiae huic Apostolicae Sedi immediate subjectae Dioecesim efformabit actuallis illius Territorium, exceptis dumtaxat Decanatibus Ostrzeszowensi, Kempnensi Dioecesi Postnaniensi ut supra incorporatis, at insuper Decanatus Plessensis, et Bythomiensis a Cracoviensi Dioecesi disjuncti, ne con sequentes Paraeciae in Lusatia, videlicet Neocellensis Monasterii Nullius ut supra suppressi, et aliae nun eupatae — Wittichenau, Guntersdorf, Hennersdorf, Pfaffendorf, Ubersdorf a Decano Collegiatae Ecclesiae Sancti Petri Oppidi Buddissinae in Lusatia superiori, haec tenus administratae: quae omnes insimul intra fines Borussici Regni Paraeciae ad sexcentum viginti unius numerum ascendent. Conservabit item illas, quas actu habet in Austraca Ditione Paraecias. Futuri praeterea, ac pro tempore existentis Wratislaviensis Episcopi Administratio nis perpetuo subjicimus eas, quae a Vicario Apostolico Missionum septentrionalium fuerunt hucusque administratae Paraeciae in Civitatibus Berolini, Potsdami, Spandaviae, Francfurti ad Viadrum, Stettini, et Stralsundiae, quaeque im posterum vi subdelegationis Episcopi Wratislaviensis a supramemorato Praeposito Parochialis Ecclesiae sanctae Hedwigis dictae Civitatis Berolinensis erunt administranda.

Denique Warmiensis Episcopalis Ecclesiae, Apostolicae sedi pariter

also gut zu seyn bedrucken wird, den Bischof und das Domkapitel von Culm nach Pelplin zu versetzen, dergestalt jedoch, daß für die Erhaltung der Kirche zu Culm auf angemessens Weise Sorge getragen werde.

Der Sprengel der bischöflichen Kirche zu Breslau, welche dem apostolischen Stuhle unmittelbar unterworfen ist, bildet deren dermaliges Gebiet, mit Aus schlüß der Dekanate Ostrzeszow und Kempen, welche mit der Diözese Posen ver einigt sind. Ferner die Dekanate Beuthen und Pleß, die von dem Bisthuine Krakau abgesondert werden. Sodant nachstehende, in der Lausitz belegene Pfarrreien, als: Neuzell (gegenwärtig aufgehobenes vorne exentes Kloster), Wittichenau, Guntersdorf, Hennersdorf, Pfaffendorf, Ullersdorf, die bisher von dem Dechant des Kollegiatstifts von St. Peter zu Bautzen in der Oberlausitz verwaltet worden. Nebenhaupt sechshundert ein und zwanzig Pfarrreien innerhalb der Gränzen des Preußischen Reichs. Außerdem behält dieser Sprengel seine auf Nesterreichschein Gebiet belegenen Pfarrreien. Endlich unterordnen wir den Bischofen zu Breslau für jetzt und künftig die von dem apostolischen Vicariat der nordischen Missionen zu trennenden Pfarrreien der Städte: Berlin, Potsdam, Spandau, Frankfurt an der Oder, Stettin und Stralsund, welche von dem vorerwähnten Probstie zu St. Hedwig in Berlin, als Delegaten des Bischofs von Breslau, verwaltet werden sollen.

Den Sprengel der bischöflichen Kirche von Ermland, welche ebenfalls dem apo-

immediate subjectae Dioecesis ex proprio actuali Dioecesano Territorio constabit, atque insuper ex Decanatibus — Fürstenwerdensi — Neuenkirchensi — Mariaeburgensi — Stumensi, — et Christburgensi — cum suis Ecclesiis tam succursalibus, quam Filialibus a Dioecesi Culmensi disjungendis, ita ut integra Dioecesis Centum novemdecim Paraecias complectatur.

Predictas itaque Civitates, et Ecclesias Archiepiscopales et Episcopales, itemque Paraecias et Loca respectivis Ecclesiis pro Dioecesi attributa, eorumque Incolas utriusque Sexus tam Clericos, quam Laicos iisdem Ecclesiis eorumque Praesulibus pro suis respective Civitate, Territorio, Dioecesi, Clero et Populo perpetuo assignamus, et in spiritualibus omnimode subjicimus ad hoc ut cuilibet Antistiti vel jam promoto, vel in futurum Apostolica auctoritate promovendo liceat per se vel per alios eorum nomine (postquam tamen supramemoratus Josephus Episcopus Warmiensis praesentes Literas debitae executioni mandaverit, et quoad nonnullas dispositiones nunc pro tunc a Nobis factas cum tempus pro illarum executione ut supra definitum advenerit) veram, realem, actualem et corporalem possessionem regimini, administrationis, et omnimodo Iuris Dioecesani, et Ordinarii in predictis Civitatibus, ac earum Ecclesiis, et Dioecesibus, nec non bonis, aliisque redditibus ad ipsarum dotacionem, ut infra assignandis vigore liter-